

**Lucrari de reparatie a 2 cabinete
din cadrul Scolii primare
Grigore Vieru**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 170687 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet engleza 1				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) k=2	m2	1.80	54.47 54.47	98.04 98.04
2	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane inclusiv glafuri	m2	40.00	17.56 17.51	702.27 700.27
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35.00	30.28 29.83	1059.67 1043.92
4	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	2.00	68.08 68.08	136.16 136.16
Total Demolari						1996.15
Inclusiv salariu						1978.40
		1.1.2. Pereti				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62.60	4.70 1.95	293.92 121.77
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi k=2	m2	8.40	287.22 192.70	2412.62 1618.72
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative cu textura)	m2	62.60	98.26 79.10	6150.81 4951.96
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	62.60	111.41	6974.37

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=25 la materiale si utilaj, pentru aplicarea unui strat suplimentar de 25mm			15.56	974.16
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	62.60	23.02 12.97	1440.93 811.80
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62.60	4.70 1.95	293.92 121.77
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62.60	43.58 35.66	2728.03 2232.44
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62.60	4.70 1.95	293.92 121.77
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62.60	54.76 35.66	3428.10 2232.44
Total Pereti						24016.62
Inclusiv salariu						13186.82
		1.1.3. Tavan				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35.00	4.70 1.95	164.33 68.08
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative cu textura)	m2	35.00	98.26 79.10	3438.95 2768.67
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35.00	23.02 12.97	805.63 453.88
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35.00	4.70 1.95	164.33 68.08
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35.00	43.58 35.66	1525.26 1248.17
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35.00	4.70 1.95	164.33 68.08
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35.00	54.76 35.66	1916.67 1248.17

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavan						8179.51
Inclusiv salariu						5923.13
		1.1.4. Timplarie				
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1.80	2032.48 116.71	3658.47 210.08
Total Timplarie						3658.47
Inclusiv salariu						210.08
		1.1.5. Retele de incalzire				
22	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc	2.00	1791.98 129.68	3583.96 259.36
23	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4.00	29.23 9.73	116.90 38.90
24	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4" Maievski	buc	2.00	36.46 16.86	72.93 33.72
25	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4.00	83.31 14.91	333.25 59.65
Total Retele de incalzire						4107.04
Inclusiv salariu						391.63
		1.1.6. Pardosele				
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35.00	107.47 54.47	3761.30 1906.30
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" intr-un strat, la pardosele	m2	35.00	21.06 9.08	737.23 317.72
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	35.00	231.76 71.32	8111.54 2496.34
Total Pardosele						12610.08
Inclusiv salariu						4720.35
		1.1.7. Lucrari diverse				
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1.00	71.97 71.97	71.97 71.97
30	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1.00	158.21 158.21	158.21 158.21

1	2	3	4	5	6	7
31	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1.00	68.52 0.00	68.52 0.00
Total Lucrari diverse					298.70	
Inclusiv salariu					230.18	
Total Cabinet engleza 1					54866.56	
Inclusiv salariu					26640.60	
		1.2. Cabinet engleza 2				
		1.2.1. Demolari				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) k=2	m2	1.80	54.47 54.47	98.04 98.04
33	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane inclusiv glafuri	m2	45.00	17.56 17.51	790.06 787.81
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	34.18	30.28 29.83	1034.85 1019.47
35	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	2.00	68.08 68.08	136.16 136.16
Total Demolari					2059.11	
Inclusiv salariu					2041.47	
		1.2.2. Pereti				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	61.73	4.70 1.95	289.83 120.08
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi k=2	m2	8.40	287.22 192.70	2412.62 1618.72
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative cu textura)	m2	61.73	98.26 79.10	6065.33 4883.14
39	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=25 la materiale si utilaj, pentru aplicarea unui strat suplimentar de 25mm	m2	61.73	111.41 15.56	6877.44 960.62
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	61.73	23.02 12.97	1420.90 800.51

1	2	3	4	5	6	7
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	61.73	4.70 1.95	289.83 120.08
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61.73	43.58 35.66	2690.12 2201.42
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	61.73	4.70 1.95	289.83 120.08
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61.73	54.76 35.66	3380.46 2201.42
Total Pereti						23716.37
Inclusiv salariu						13026.05
1.2.3. Tavan						
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34.18	4.70 1.95	160.48 66.49
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative cu textura)	m2	34.18	98.26 79.10	3358.38 2703.80
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34.18	23.02 12.97	786.76 443.25
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34.18	4.70 1.95	160.48 66.49
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34.18	43.58 35.66	1489.52 1218.93
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34.18	4.70 1.95	160.48 66.49
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34.18	54.76 35.66	1871.77 1218.93
Total Tavan						7987.87
Inclusiv salariu						5784.36
1.2.4. Timplarie						
52	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1.80	2032.48 116.71	3658.47 210.08

1	2	3	4	5	6	7
Total Timplarie						3658.47
Inclusiv salariu						210.08
		1.2.5. Retele de incalzire				
53	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc	2.00	1791.98 129.68	3583.96 259.36
54	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4.00	29.23 9.73	116.90 38.90
55	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4" Maievski	buc	2.00	36.46 16.86	72.93 33.72
56	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4.00	83.31 14.91	333.25 59.65
Total Retele de incalzire						4107.04
Inclusiv salariu						391.63
		1.2.6. Pardosele				
57	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34.18	107.47 54.47	3673.19 1861.63
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2	34.18	21.06 9.08	719.95 310.27
59	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	34.18	231.76 71.32	7921.50 2437.85
Total Pardosele						12314.64
Inclusiv salariu						4609.76
		1.2.7. Lucrari diverse				
60	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1.00	71.97 71.97	71.97 71.97
61	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1.00	158.21 158.21	158.21 158.21
62	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1.00	68.52 0.00	68.52 0.00
Total Lucrari diverse						298.70
Inclusiv salariu						230.18
Total Cabinet engleza 2						54142.20

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						26293.55
		Total capitole lucrari de constructie	100.00 +			109008.76
		Contributii sociale	24.00 %			12704.20
		Total:	100.00 +			121712.96
		Transport materiale	4.00 %			2211.31
		Cheltueli directe:	100.00 +			123924.27
		Cheltueli de regie constructii	6.50 %			8055.08
		Total:	100.00 +			131979.34
		Beneficiu de deviz	1.00 %			1319.79
Total Lucrari de constructie						133299.14
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Cabinet engleza 1				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6.00	14.26 14.26	85.59 85.59
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4.00	3.89 3.89	15.56 15.56
65	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare 1 clapa	buc	1.00	71.54 28.53	71.54 28.53
66	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	3.00	625.34 335.87	1876.03 1007.61
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3.00	66.69 20.10	200.06 60.30
68	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED	buc	6.00	437.88 70.68	2627.25 424.05
Total Cabinet engleza 1						4876.04
Inclusiv salariu						1621.65
		2.2. Cabinet engleza 2				
69	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4.00	3.89 3.89	15.56 15.56

1	2	3	4	5	6	7
70	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare 1 clapa	buc	1.00	71.54 28.53	71.54 28.53
71	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	3.00	625.34 335.87	1876.03 1007.61
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3.00	66.69 20.10	200.06 60.30
Total Cabinet engleza 2						2163.19
Inclusiv salariu						1112.01
Total lucrari de montaj			100.00 +		7039.23	
Contributii sociale			24.00 %		656.08	
Total:			100.00 +		7695.31	
Transport materiale			4.00 %		172.22	
Cheltueli directe montaj:			100.00 +		7867.53	
Cheltueli de regie montaj			36.00 %		984.12	
Total:			100.00 +		8851.65	
Beneficiu de deviz			1.00 %		88.52	
Total Lucrari electrice						8940.16
Total capitole			100.00 +		142 239.00	
TVA			20.00 %		28 448.00	
Total deviz:						170 687.00

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Ofertant

Maingroup construct SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

DETS Ciocana

(semnatura)

**Lucrari de reparatie a 2 cabinete
din cadrul Scolii primare
Grigore Vieru**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 170687 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	0.288	64.84	18.674
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	42.16	64.84	2733.654
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	69.18	64.84	4485.631
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5.24	64.84	339.762
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11.04	64.84	715.834
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	38.741	64.84	2511.954
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	49.93	64.84	3237.435
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.512	64.84	98.038
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75.201	64.84	4876.02
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7.10	64.84	460.364
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	15.911	64.84	1031.695
12.	7122050013442	Tencuitor	h-om	265.921	64.84	17242.344
13.	7422010060100	Timplar	h-om	6.804	64.84	441.171
14.	7122050013400	Zidar	h-om	48.902	64.84	3170.806
15.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	87.079	64.84	5646.235
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	123.846	64.84	8030.20
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9.685	64.84	627.988
		Total:				55667.805

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0.018	15.00	0.27
2.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	490.896	2.60	1276.33
3.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5826.459	2.60	15148.793
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87.079	17.00	1480.351
5.	4100126202818	Apa	m3	2.645	0.00	0.00
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9.374	0.00	0.00
7.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29.026	12.00	348.318
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14.044	12.00	168.522
9.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.40	5.00	2.00
10.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0.90	5.00	4.50
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9.706	3.00	29.116
12.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.20	60.00	12.00
13.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1.62	12.50	20.25
14.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	4.00	2.00	8.00
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	204.134	7.50	1531.003

16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	944.826	2.60	2456.547
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.312	60.00	18.72
18.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	108.00	12.30	1328.40
19.	2875274400501	Corp de iluminat LED	buc	6.12	360.00	2203.20
20.	2523116716345	Covor PVC	m2	73.729	100.00	7372.85
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.306	25.00	7.65
22.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0.18	25.00	4.50
23.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0.90	3.00	2.70
24.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12.00	0.60	7.20
25.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	16.00	0.60	9.60
26.	2051142950700	Dibluri	buc	12.00	0.60	7.20
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5.617	20.00	112.348
28.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7.20	10.00	72.00
29.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8.00	6.00	48.00
30.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8.00	16.50	132.00
31.	2430226101010	Grund cu cuar "Betohgput"	kg	28.71	28.40	815.356
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2.107	25.00	52.663
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	10.08	28.40	286.272
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32.486	4.00	129.942
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	96.755	4.00	387.02
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I160	m2	212.861	7.50	1596.457
37.	1111000100020	Intrerupator	buc	2.00	36.00	72.00
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62.651	2.50	156.626
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2.283	0.00	0.00
40.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.906	410.00	1191.296
41.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.042	410.00	17.261
42.	2320166200729	Parchetin	l	2.075	10.00	20.754
43.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0.006	26.00	0.156
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1.685	5.00	8.426
45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	42.131	30.00	1263.918
46.	2746167335100	Priza	buc	6.12	38.00	232.56
47.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	70.218	28.50	2001.205
48.	2822115700000	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc	4.00	1650.00	6600.00
49.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8.00	65.00	520.00
50.	2913137343005	Robinet Maievski	buc	4.00	16.00	64.00
51.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1.44	20.00	28.80
52.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.56	55.00	30.80
53.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12.00	0.30	3.60
54.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	16.00	0.30	4.80
55.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	48.00	3.50	168.00
56.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0.06	15.00	0.90
57.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	3.60	1900.00	6840.00
58.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.792	36.00	28.512
59.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	77.404	42.00	3250.968
60.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.06	60.00	3.60
		Total:				59588.26

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
---	-------------	----------------------	----------	-----------	--------	------

1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.114	1200.00	137.04
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4.151	5.00	20.754
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.85	5.00	4.25
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8.302	12.00	99.619
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuală electrică cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.995	12.00	11.935
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	1.60	12.00	19.20
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12.421	12.00	149.051
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	70.015	5.00	350.073
		Total:				791.922

Antreprenor:

Maingroup construct SRL

Beneficiar:

DETS Ciocana

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

DETS Ciocana

**Lucrari de reparatie a 2 cabinete din cadrul Scolii
primare Grigore Vieru****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet engleza 1				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) k=2 K=2.00	m2			54.47 54.47
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	27.233
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	27.233
2	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane inclusiv glafuri	m2			17.56 17.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30.28 29.83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2300	64.84	14.913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	64.84	14.913
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	10.00	0.30
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15
4	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de oțel avind 4-7 tevi	buc			68.08 68.08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.0500	64.84	68.082
		1.1.2. Pereti				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi k=2 K=2.00	m2			287.22 192.70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	64.84	192.704
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0.3000	28.40	17.04
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.6100	2.60	75.972
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	12.00	0.71
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative cu textura)	m2			98.26 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	12.00	0.192
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=25 la materiale si utilaj, pentru aplicarea unui strat suplimentar de 25mm K=25.00	m2			111.41 15.56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	64.84	15.562
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	92.95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	5.00	2.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	12.00	0.90
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23.02 12.97
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I160	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43.58 35.66

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.50	7.912
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54.76 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.3. Tavan				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative cu textura)	m2			98.26 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	12.00	0.192
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23.02 12.97
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I160	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0	m2			43.58

1	2	3	4	5	6	7
		mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				35.66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.50	7.912
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70
						1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54.76
						35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.4. Timplarie				
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2032.48
						116.71
	7422010060100	Timplar	h-om	1.4700	64.84	95.315
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0800	64.84	5.187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	64.84	16.21
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	1900.00	1900.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0850	25.00	2.125
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.4500	12.50	5.625
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.2200	36.00	7.92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
		1.1.5. Retele de incalzire				
22	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc			1791.98
						129.68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2.0000	64.84	129.68
	2822115700000	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc	1.0000	1650.00	1650.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0300	60.00	1.80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0600	55.00	3.30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	60.00	3.00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	12.00	2.40
23	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			29.23
						9.73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	64.84	9.726
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1.0000	16.50	16.50

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2.0000	0.30	0.60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.1000	12.00	1.20
24	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4" Maievski	buc			36.46 16.86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.2600	64.84	16.858
	2913137343005	Robinet Maievski	buc	1.0000	16.00	16.00
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1.0000	2.00	2.00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0150	60.00	0.90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0080	60.00	0.48
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0.0150	15.00	0.225
25	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			83.31 14.91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2300	64.84	14.913
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1.0000	65.00	65.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0200	60.00	1.20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0400	55.00	2.20
		1.1.6. Pardosele				
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107.47 54.47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.5600	64.84	36.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	64.84	18.155
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.1500	2.60	34.19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0420	410.00	17.22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	12.00	1.44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2			21.06 9.08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	64.84	9.078
	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0.4150	28.40	11.786
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015	m2			231.76 71.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	64.84	64.84
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	100.00	106.575
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	25.00	0.761
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	30.00	18.27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	20.00	1.624

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.60	1.319
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	12.00	2.436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	5.00	0.122
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	410.00	0.25
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	28.50	28.927
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
		1.1.7. Lucrari diverse				
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71.97
						71.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	64.84	71.972
30	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			158.21
						158.21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.4400	64.84	158.21
31	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			68.52
						0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	1200.00	68.52
		1.2. Cabinet engleza 2				
		1.2.1. Demolari				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) k=2 K=2.00	m2			54.47
						54.47
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	27.233
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	27.233
33	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane inclusiv glafuri	m2			17.56
						17.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30.28
						29.83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2300	64.84	14.913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	64.84	14.913
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	10.00	0.30
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15
35	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de oțel avind 4-7 tevi	buc			68.08
						68.08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.0500	64.84	68.082
		1.2.2. Pereti				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70
						1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20

1	2	3	4	5	6	7
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi k=2 K=2.00	m2			287.22 192.70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	64.84	192.704
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0.3000	28.40	17.04
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.6100	2.60	75.972
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	12.00	0.71
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative cu textura)	m2			98.26 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	12.00	0.192
39	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=25 la materiale si utilaj, pentru aplicarea unui strat suplimentar de 25mm K=25.00	m2			111.41 15.56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	64.84	15.562
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	92.95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	5.00	2.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	12.00	0.90
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23.02 12.97
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I160	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20

1	2	3	4	5	6	7
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43.58 35.66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.50	7.912
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54.76 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.2.3. Tavan				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative cu textura)	m2			98.26 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	12.00	0.192
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23.02 12.97
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I160	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43.58 35.66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.50	7.912
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54.76 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.2.4. Timplarie				
52	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2032.48 116.71
	7422010060100	Timplar	h-om	1.4700	64.84	95.315
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0800	64.84	5.187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	64.84	16.21
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	1900.00	1900.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0850	25.00	2.125
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.4500	12.50	5.625
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.2200	36.00	7.92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
		1.2.5. Retele de incalzire				
53	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc			1791.98 129.68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2.0000	64.84	129.68
	2822115700000	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc	1.0000	1650.00	1650.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0300	60.00	1.80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0600	55.00	3.30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	60.00	3.00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	12.00	2.40

1	2	3	4	5	6	7
54	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			29.23 9.73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	64.84	9.726
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1.0000	16.50	16.50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2.0000	0.30	0.60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.1000	12.00	1.20
55	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4" Maievski	buc			36.46 16.86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.2600	64.84	16.858
	2913137343005	Robinet Maievski	buc	1.0000	16.00	16.00
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1.0000	2.00	2.00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0150	60.00	0.90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0080	60.00	0.48
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0.0150	15.00	0.225
56	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			83.31 14.91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2300	64.84	14.913
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1.0000	65.00	65.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0200	60.00	1.20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0400	55.00	2.20
		1.2.6. Pardosele				
57	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107.47 54.47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.5600	64.84	36.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	64.84	18.155
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.1500	2.60	34.19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0420	410.00	17.22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	12.00	1.44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2			21.06 9.08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	64.84	9.078
	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0.4150	28.40	11.786
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
59	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1.015	m2			231.76 71.32

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	64.84	64.84
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	100.00	106.575
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	25.00	0.761
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	30.00	18.27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	20.00	1.624
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.60	1.319
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	12.00	2.436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	5.00	0.122
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	410.00	0.25
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	28.50	28.928
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
		1.2.7. Lucrari diverse				
60	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71.97 71.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	64.84	71.972
61	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			158.21 158.21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.4400	64.84	158.21
62	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			68.52 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	1200.00	68.52
		2. Lucrari electrice 2.1. Cabinet engleza 1				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14.26 14.26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	64.84	14.265
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3.89 3.89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	64.84	3.89
65	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare 1 clapa	buc			71.54 28.53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.4400	64.84	28.53
	1111000100020	Intrerupator	buc	1.0000	36.00	36.00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	6.00	6.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.50	0.013
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	5.00	1.00
66	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc			625.34 335.87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5.1800	64.84	335.871

1	2	3	4	5	6	7
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8.0000	3.50	28.00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1.2000	10.00	12.00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0.0300	25.00	0.75
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0.0030	15.00	0.045
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18.0000	12.30	221.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8.5000	2.50	21.25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0.2400	20.00	4.80
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0.1500	5.00	0.75
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0.1500	3.00	0.45
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0.0010	26.00	0.026
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			66.69 20.10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	64.84	20.10
	2746167335100	Priza	buc	1.0200	38.00	38.76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	6.00	6.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.50	0.013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	3.00	0.015
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.30	0.60
68	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.02	buc			437.88 70.68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.0900	64.84	70.676
	2875274400501	Corp de iluminat LED	buc	1.0000	360.00	367.20
		2.2. Cabinet engleza 2				
69	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3.89 3.89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	64.84	3.89
70	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare 1 clapa	buc			71.54 28.53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.4400	64.84	28.53
	1111000100020	Intrerupator	buc	1.0000	36.00	36.00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	6.00	6.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.50	0.013
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	5.00	1.00
71	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc			625.34 335.87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5.1800	64.84	335.871
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8.0000	3.50	28.00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1.2000	10.00	12.00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0.0300	25.00	0.75
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0.0030	15.00	0.045

1	2	3	4	5	6	7
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18.0000	12.30	221.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8.5000	2.50	21.25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0.2400	20.00	4.80
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0.1500	5.00	0.75
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0.1500	3.00	0.45
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0.0010	26.00	0.026
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			66.69 20.10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	64.84	20.10
	2746167335100	Priza	buc	1.0200	38.00	38.76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	6.00	6.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.50	0.013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	3.00	0.015
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.30	0.60

Antreprenor Maingroup construct SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar DETS Ciocana
(functia, semnatura)